
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Ж М. № fa/U

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-876 «Об упразд
нении поселка Осиновка Слю- 
дянского района Иркутской об
ласти и о внесении изменения в 
приложение 5 к Закону Иркут
ской области «О статусе и гра
ницах муниципальных образо
ваний Слюдянского района 
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-876 «Об упразд
нении поселка Осиновка Слюдянского района Иркутской области и о вне
сении изменения в приложение 5 к Закону Иркутской области «О статусе и 
границах муниципальных образований Слюдянского района Иркутской 
области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УПРАЗДНЕНИИ П О С ЕЖ А  ОСИНОВКА 
СЛЮДЯНСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ 5 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О СТАТУСЕ И ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

СЛЮДЯНСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Упразднить поселок Осиновка Слюдянского района Иркутской области.

Статья 2
Внести в приложение 5 к Закону Иркутской области от 2 декабря 2004 года 

№ 72-оз «О статусе и границах муниципальных образований Слюдянского 
района Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской 
области, 2004, № 2, т. 1, Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2014, № 6) изменение, признав утратившим силу абзац третий.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня 
его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«______ »______________2021 г.
№


